## PRESS NOTE

## **WORLD ENVIRONMENT DAY - 2013**

The UN General Assembly designated June 5<sup>th</sup> as World Environment Day, to create public awareness about the need to preserve and improve the environment. It was on that day the UN Conference on the Human Environment (Stockholm, 1972) inaugurated.

Every year the UNEP has been announcing a theme for the celebration of World Environment Day. The theme selected by UNEP for the year 2013 is

"Think -- Eat - Save"

Think.Eat.Save is an anti-food waste and food loss campaign that encourages to reduce foodprint. According to the UN Food and Agriculture Organization (FAO), every year 1.3 billion tonnes of food is wasted. This is equivalent to the same amount produced in the whole of sub-Saharan Africa. At the same time, 1 in every 7 people in the world go to bed hungry and more than 20,000 children under the age of 5 die daily from hunger.

The Department of Science, Technology & Environment, Government of Puducherry is celebrating World Environment Day in the Conference Hall of Hotel Mass, Maraimalai Adigal Salai, Puducherry on 05.06.2012 at 10.00 A.M through workshop by inviting experts on the relevant field. Thiru T. Thiagarajan, Hon'ble Minister for Science, Technology & Environment will be the Chief Guest and release the Annual Report –2013. Thiru G. Nehru @ Kuppusamy, Member of Legislative Assembly, Govt. Whip, Puducherry will preside over the function. Dr. S. Sundaravadivelu, Spl. Secretary to Govt. consented to give the felicitation address.

In order to create awareness on the theme of "World Environment Day- 2013", Street Plays is organized by the artist M/s Koneri Ramasamy group, Near Gandhi Thidal in Beach Road on week ends on  $4^{th}$ ,  $5^{th}$ ,  $9^{th}$ ,  $16^{th}$   $23^{rd}$ .

Government of Puducherry is making all endeavours for the protection and improvement of the environment and it shall be the duty of every citizen of our country to protect and improve the natural environment. On this World Environment Day, let us all rededicate our-selves towards the protection of the environment.



(M. DWARAKANATH) DIRECTOR

## உலக சுற்றுச்சூழல் தினம் - 2013

1972 - ம் ஆண்டு ஜுன் -5 - ம் நாள் ஐக்கிய தேசிய சபை சார்பில் மனிதனின் சுற்றுச்சூழல் மாநாட்டின் துவக்க விழா நடைபெற்றது. அந்த நாளை ஐக்கிய தேசிய சபை சுற்றுசூழலை பாதுகாக்க ஜுன் 5-ம் நாளை உலக சுற்றுச்சூழல் தினமாக அறிவித்தது.

ஓவ்வொரு ஆண்டும் ஐக்கிய தேசிய சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பு அமைப்பு ஓரு கருப்பொருளை அறிவிக்கிறது. இந்த ஆண்டிற்கான கருப்பொருள்.

``உணவு வீணாக்குவதை குறைப்போம் தேவையானவர்களுக்கு உதவுவோம்″

இந்தக் கருப்பொருள் உணவு வீணாவதை தடுத்து, வீணாக்குவதையும் குறைக்கிறது. ஐக்கிய நாடுகளின் உணவு மற்றும் வேளாண்மை அமைப்பின்படி ஓவ்வொரு ஆண்டும் சுமார் 1.3 பில்லியன் டன் உணவு வீணாகிறது. இது சகாரா ஆப்பிரிக்காவின் முழு உணவு உற்பத்தியாகும். அதே சமயம், 7 பேரில் ஓருவர் இரவில் பட்டினியாக இருக்கிறார்கள். மேலும் 5 வயதுக்குட்பட்ட 20,000 குழந்தைகள் பட்டினியாக இருக்கிறார்கள்.

புதுவை அரசின், அறிவியில் தொழில்நுட்பம் மற்றும் சுற்றுச்சூழல் துறை, உலக சுற்றுச்சுழல் தினத்தை ஜுன் -5ம் நாள் காலை 10.00 மணியளவில், மாஸ் ஹோட்டலின் கருத்தரங்க கூடத்தில் அன்று வல்லுனர்களை வைத்து இக்கருப்பொருள் நடத்த உள்ளது. சார்ந்த மாண்புமிகு தலைப்புகளில் உரையாற்ற உள்ளனர். சுற்றுச்சூழல் திரு. T. தியாகராஜன் அவர்கள் சிறப்பு விருந்தினராகவும், ஆண்டு அறிக்கை – 2013-ஐ வெளியிடவும் இசைந்துள்ளர்கள். திரு. நேரு (எ) குப்புசாமி, அரசுகொறடா விழாவிற்கு தலை ஏற்கவும், டாக்டர் S.சுந்தர்வடிவேலு, சிறப்பு செயலர், வாழ்த்துரை வழங்கவும் இருக்கிறார்கள்.

மேற்கண்ட கருப்பொருளின் விழிப்புணர்வை ஏற்படுத்த திரு. கோனேரி இராமசாமி கலை குழுவினரின்ரின் 'தெருக்கூத்து' நிகழச்சி ஓட்டல் உரிமையாளர் கூட்டமைப்புடன் இணைந்து 4, 5, 9, 16 மற்றும் 23 தேதிகளில் கடற்கரை அருகில் காந்திதிடலில் நடைபெற உள்ளது.

புதுவை அரசு சுற்றுசூழலை பாதுகாக்க அனைத்து நடவடிகளையும் எடுத்து வருகிறது.

இந்த சுற்றுசூழல் தினத்தில் நாம் அனைவரும் சுற்றுசூழலை பாதுகாக்க நம்மை அர்பணிப்போமாக.

PUDUCHERRY

PUDUCHERRY

PUDUCHERRY

PUDUCHERRY

(ம. துவரகாநாத்) இயக்குனர்